
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 23/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 428/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση Πρακτικών Νο 1 και Νο 2 της Επιτροπής διενέργειας και 
αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων 
άνω και κάτω των ορίων, για τον Διεθνή Ηλεκτρονικό  Ανοικτό, Μειοδοτικό (πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), διαγωνισμό, άνω των ορίων, για την ανάθεση  προμήθειας 
καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και λοιπών υγρών των οχημάτων, συνολικού 
προϋπολογισμού 994.198,80 ευρώ με Φ.Π.Α. και προαιρέσεων. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Ιουνίου  ημέρα Δευτέρα  και ώρα 11:30 π.μ., στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ//173891/2273/14-6-2022 
έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
 Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)   Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  4) Ιμπράμ Αχμέτ  
μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 6) Εξακουστός Κωνσταντίνος (αναπληρωματικό) μέλος, 7) 
Βουρβουκέλης Οδυσσέας (αναπληρωματικό) μέλος, 8)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 9) Ζιμπίδης 
Γεώργιος  μέλος και  10) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 2)  
Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος και 3) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 428: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού 
της Π. Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 171616/3536/09-06-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:Έχοντας υπόψη: 

i. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

iii. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

iv. Της αριθ. 4372607-06-2019 (ΦΕΚ 2208/Β΄/2019) Απόφασης Υπουργών Εσωτερικών – Εργασίας – 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών «Παροχή μέσων ατομικής 
προστασίας σε υπαλλήλους ΟΤΕ α΄ και β΄ βαθμού και των νομικών προσώπων αυτών και μέτρα 
προληπτικής ιατρικής» 

v. Της αριθ. 87669/19 (ΦΕΚ 4584/Β΄/2019) απόφασης υπουργών Οικονομικών, Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων  Εσωτερικών «Μερική τροποποίηση της αριθ. 43726/7-6-2019 κοινής υπουργικής 
απόφασης «Παροχή μέσων ατομικής προστασίας σε υπαλλήλους των ΟΤΑ α’  και β’  βαθμού και των 
νομικών προσώπων αυτών και μέτρα προληπτικής ιατρικής» 

vi. της ανάγκης προμήθειας υγρών καυσίμων θέρμανσης, κίνησης γράσων, αντιψυκτικών, αποπαγωτικών 
και λοιπών χημικών προϊόντων για τις ανάγκες των υπηρεσιών της ΠΑΜΘ - Π.Ε Έβρου 

vii. Το με Α.Π. οικ. 39904/1004/10-02-2022 (ΑΔΑΜ: 22REQ010037396) πρωτογενές αίτημα έκδοσης 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης για την προμήθεια καυσίμων κίνησης, λιπαντικών, γράσων, 
αποπαγωτικών, αντιψυκτικών κλπ. χημικών προϊόντων, για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών  από την 
υπογραφή συμβάσεων.  

viii. Η με αριθ. 1590/10-03-2022 (ΑΔΑ: ΨΟΕΘ7ΛΒ-ΙΘΥ) Βεβαίωση έγκρισης δαπάνης διενέργειας διεθνούς 
ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού προμήθειας καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και λοιπών προϊόντων 
Π.Ε. Έβρου για τα έτη 2023-2025 

ΑΔΑ: ΨΤ8Ξ7ΛΒ-Μ6Υ



ix. Η με Α.Π. 1569/09-03-2022 (ΑΔΑ: 6ΑΘΥ7ΛΒ-ΚΟ1, ΑΔΑΜ: 22REQ010186988) πολυετής απόφαση 
έγκρισης δαπάνης ποσού 254.650,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα και Κ.Α.Ε. 04.311.1511.0001 οικ. έτους 2023 με 
επιβάρυνση ποσού 339.200,00 € έτους 2024 και ποσού 85.850,00€ για το έτος 2025,  για την δέσμευση 
πίστωσης για τη διενέργεια διαγωνιστικής διαδικασίας προμήθειας καυσίμων κίνησης λιπαντικών, 
γράσων, αποπαγωτικών, αντιψυκτικών κλπ. χημικών προϊόντων 

x. Το με Α.Π. οικ.39903/1003/10-02-2022 (ΑΔΑΜ: 22REQ010036802) πρωτογενές αίτημα έκδοσης 
απόφασης ανάληψης υποχρέωσης για την προμήθεια καυσίμων θέρμανσης, για χρονικό διάστημα δύο 
(2) ετών από την υπογραφή των συμβάσεων.  

xi. Η με αριθ. 1589/10-03-2022 (ΑΔΑ: ΨΙ1Ω7ΛΒ-Σ6Ι) Βεβαίωση έγκρισης δαπάνης διενέργειας διεθνούς 
ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού προμήθειας καυσίμων θέρμανσης Π.Ε. Έβρου για τα έτη 2023-
2025 

xii. Η με Α.Π. 1564/09-03-2022 (ΑΔΑ: ΨΞΧΟ7ΛΒ-ΓΔΨ, ΑΔΑΜ: 22REQ010186854) πολυετής απόφαση  
έγκρισης δαπάνης ποσού (89.550,00 €) για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 
του προϋπολογισμού εξόδων του Ειδικού Φορέα και Κ.Α.Ε. 4072.1512.0012 οικ. έτους 2023 με 
επιβάρυνση ποσού 169.100,00 € έτους 2024 και ποσού 59.850,00 € για το έτος 2022, για την δέσμευση 
πίστωσης για τη διενέργεια διαγωνιστικής διαδικασίας προμήθειας καυσίμων. 

xiii. Την αριθ. 24/2022 (ΑΔΑ: Ω2ΩΥ7ΛΒ-01Λ) απόφαση Οικονομικής επιτροπής ορισμού των γνωμοδοτικών 
επιτροπών διαγωνισμών της Π.Ε. Έβρου. 

xiv. της με αριθ. 194/2022 (ΑΔΑ: ΨΩΡ47ΛΒ-ΠΡΗ) Απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση διενέργειας του εν λόγω διαγωνισμού και των όρων 
της διακήρυξης  

xv. την αριθ. 03/2022 διακήρυξη (αριθ.πρωτ. 2360/13-04-2022, ΑΔΑ: ΩΝ487ΛΒ-ΕΥΡ, 
ΑΔΑΜ:22PROC010411435). (α/α συστήματος 157297), 

xvi. των σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, των λοιπών διατάξεων που 
αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας,  καθώς και του 
συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού 
δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται 
ρητά παραπάνω. 

xvii. Τα Πρακτικά 1 &  2 της Γνωμοδοτικής Επιτροπής τα οποία ανέφεραν τα εξής : 
1. ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 
«Στην Αλεξανδρούπολη  στις 27/05/2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:00 π.μ.  συνεδρίασε η επιτροπή 
διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των 
δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων που θα διενεργηθούν για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους 
από την συγκρότησή τους ή μέχρι την ολοκλήρωση των σχετικών διαδικασιών που αφορούν την 
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, η οποία συγκροτήθηκε,  κατόπιν κληρώσεως σε εφαρμογή του άρθρου 221 
του Ν.4412/2016 και εγκρίθηκε με την αριθ. 24/2022 (ΑΔΑ:Ω2ΩΥ7ΛΒ-01Λ) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., αποτελούμενη από τους: 
 
1. Καμπαρμούση Μαρία, ΠΕ Γεωτεχνικών, Ειδικότητας Γεωπόνων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ως πρόεδρος  
2. Κουτρούλας Γεώργιος ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων, ως μέλος  
3. Τζιμοτούδης Απόστολος, ΠΕ Γεωτεχνικών, Ειδικότητας Γεωπόνων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ως μέλος  
 
προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση των δικαιολογητικών συμμετοχής -τεχνική προσφορά του 
Ηλεκτρονικού  Διεθνή Ανοικτού, Μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
τιμής), διαγωνισμού, άνω των ορίων, για την ανάθεση  προμήθειας καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων 
κίνησης, λιπαντικών και λοιπών υγρών των οχημάτων, συνολικού προϋπολογισμού 994.198.80 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% και προαιρέσεων (α/α συστήματος 157297), σύμφωνα με την αριθ. 
03/2022 διακήρυξη (αριθ. πρωτ. 2360/13-04-2022, ΑΔΑ: ΩΝ487ΛΒ-ΕΥΡ, ΑΔΑΜ:22PROC010411435). 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της, η Επιτροπή συνδέθηκε στο 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., διαπίστωσε  ότι για τον με α/α συστήματος 157297 διαγωνισμό, υποβλήθηκαν ηλεκτρονικά 
τέσσερις (4) φάκελοι προσφορών μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 
ως εξής: 
1. ΣΤΑΦΥΛΑΣ Β. ΚΑΙ ΥΙΟΙ – ΓΩΝΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ Ο.Ε. με ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής 
15/05/2022, και ημερομηνία αποστολής φακέλου σε έντυπη μορφή 24/05/2022 το οποίο πρωτοκολλήθηκε 

ΑΔΑ: ΨΤ8Ξ7ΛΒ-Μ6Υ



στην υπηρεσία μας, με το αριθ. Πρωτ. 3129/24-05-2022, κατέθεσε προσφορά  και για τις ΟΜΑΔΕΣ 1, και 6 
του διαγωνισμού. 
2. ΠΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ με ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής 21/05/2022, και ημερομηνία 
αποστολής φακέλου σε έντυπη μορφή 25/05/2022 το οποίο πρωτοκολλήθηκε στην υπηρεσία μας, με το 
αριθ. Πρωτ. 3151/25-05-2022, κατέθεσε προσφορά  για την ΟΜΑΔΑ 1 του διαγωνισμού . 
3. ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. με ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής 22/05/2022, και 
ημερομηνία αποστολής φακέλου σε έντυπη μορφή 25/05/2022, το οποίο πρωτοκολλήθηκε στην υπηρεσία 
μας, με το αριθ. Πρωτ. 3148/25-05-2022, κατέθεσε προσφορά  για την ΟΜΑΔΑ 1 του διαγωνισμού. 
4. ΝΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ι.Κ.Ε. με ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής 23/05/2022, και ημερομηνία 
αποστολής φακέλου σε έντυπη μορφή 23/05/2022, το οποίο πρωτοκολλήθηκε στην υπηρεσία μας, με το 
αριθ. Πρωτ. 3114/23-05-2022, κατέθεσε προσφορά  για τις ΟΜΑΔΕΣ 6 και 7  του διαγωνισμού. 

 
Η επιτροπή αφού έλεγξε την εμπρόθεσμη κατάθεση των παραπάνω προσφορών (ηλεκτρονικά αλλά και σε 
έντυπη μορφή), αποσφράγισε ηλεκτρονικά τους (υπό)φακέλους «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» και 
«Τεχνική Προσφορά» σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 3.1  της αριθ. 03/2022 Διακήρυξης. 
Το σύστημα κατέγραψε την ημερομηνία και ώρα  καταχώρησης των παραπάνω στοιχείων, πρόβαλε 
μήνυμα επιτυχούς ολοκλήρωσης της διαδικασίας. Στη συνέχεια αρίθμησε, σφράγισε και μονόγραψε τους 
κυρίους φακέλους αλλά και τους επιμέρους, της έντυπης μορφής των προσφορών που κατατέθηκαν και 
προχώρησε στον έλεγχο και αξιολόγηση των δικαιολογητικών τους . 
Αρχικά η Επιτροπή εξέτασε την προσκόμιση της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής. Όλοι οι διαγωνιζόμενοι 
κατέθεσαν εγγυητική επιστολή εμπρόθεσμα και πριν την αποσφράγιση του ηλεκτρονικού διαγωνισμού. 
Μετά η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής κα τεχνικής προσφοράς. 
 
Μετά την ολοκλήρωση του ελέγχου και της αξιολόγησης των «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» και «Τεχνική 
Προσφορά»  η Επιτροπή  διαπίστωσε:                                                                                                                                                                                                     
1. Τα δικαιολογητικά συμμετοχής και τεχνικής προσφοράς της υποψήφιας εταιρείας ΣΤΑΦΥΛΑΣ Β. 
ΚΑΙ ΥΙΟΙ – ΓΩΝΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ Ο.Ε. ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα οριζόμενα 
στην αριθ. 01/2022 Διακήρυξη κατά την ηλεκτρονική καταχώρηση των προσφορών.  
2. Τα δικαιολογητικά συμμετοχής και τεχνικής προσφοράς του υποψηφίου αναδόχου                                                   
ΠΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθ. 
01/2022 Διακήρυξη κατά την ηλεκτρονική καταχώρηση των προσφορών.  
3. Τα δικαιολογητικά συμμετοχής και τεχνικής προσφοράς του υποψηφίου αναδόχου                      
ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.  ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην αριθ. 01/2022 Διακήρυξη κατά την ηλεκτρονική καταχώρηση των προσφορών.  
4. Τα δικαιολογητικά συμμετοχής και τεχνικής προσφοράς της υποψηφίας εταιρείας ΝΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ι.Κ.Ε. ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθ. 01/2022 
Διακήρυξη κατά την ηλεκτρονική καταχώρηση των προσφορών. 

 
Εν συνεχεία η Επιτροπή αξιολόγησε τα «Δικαιολογητικά Συμμετοχής» και «Τεχνική Προσφορά» των 
τεσσάρων συμμετεχόντων στο διαγωνισμό και διαπίστωσε ότι όλων ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και 
είναι σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθ. 03/2022 Διακήρυξη κατά την ηλεκτρονική καταχώρηση των 
προσφορών.  
Επιπροσθέτως η Επιτροπή διαπίστωσε ότι  για την ΟΜΑΔΑ 2 – «Πετρέλαιο θέρμανσης για Υπηρεσίες 
Π.Ε. Έβρου Διδυμοτείχου», για την Ομάδα 3 -  «Πετρέλαιο θέρμανσης για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου 
Ορεστιάδας», για την Ομάδα 4 – «Πετρέλαιο θέρμανσης για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Σουφλί – Τυχερό», για 
την Ομάδα 5 -  «Πετρέλαιο θέρμανσης για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Σαμοθράκης», για την Ομάδα 8 – 
«Πετρέλαιο κίνησης (ειδικών προδιαγραφών) για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Ορεστιάδα – Διδυμότειχο», για 
την Ομάδα 9 – «Προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης, λιπαντικών, γράσων, αντιψυκτικών, αποπαγωτικών 
και λοιπών χημικών προϊόντων για Υπηρεσίες Π.Ε. ΄Εβρου Ορεστιάδα – Διδυμότειχο», για την Ομάδα 10 – 
«Προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης, λιπαντικών, γράσων, αντιψυκτικών, αποπαγωτικών και λοιπών 
χημικών προϊόντων για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου σε Σουφλί - Τυχερό – Φέρες» και για την Ομάδα 11 -  
«Πετρέλαιο κίνησης για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Σαμοθράκης» δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά.  
Επισημαίνεται ότι οι (υπό)φάκελοι «Οικονομικές Προσφορές» δεν αποσφραγίσθηκαν αφού σύμφωνα με τη 
διακήρυξη του διαγωνισμού, αυτοί θα αποσφραγισθούν σε μεταγενέστερο στάδιο του διαγωνισμού. 
 
Η Επιτροπή έπειτα από το γεγονός αυτό, 

Αποφασίζει 

ΑΔΑ: ΨΤ8Ξ7ΛΒ-Μ6Υ



Α. Την αποδοχή των (υπό)φακέλων «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» των οικονομικών 
φορέων: 
1. ΣΤΑΦΥΛΑΣ Β. ΚΑΙ ΥΙΟΙ – ΓΩΝΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ Ο.Ε. για τις ΟΜΑΔΕΣ 1 και 6 του διαγωνισμού 
2. ΠΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ για την ΟΜΑΔΑ 1 του διαγωνισμού  
3. ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.  για την ΟΜΑΔΑ 1 του διαγωνισμού και 
4. ΝΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ι.Κ.Ε. για τις ΟΜΑΔΕΣ 6 και 7 του διαγωνισμού 
καθώς ανταποκρίνονται στις απαιτήσεις και είναι σύμφωνα με τα οριζόμενα στην αριθ. 03/2022 Διακήρυξη. 
 
Β. Για τις ΟΜΑΔΕΣ: Ομάδα 2 – «Πετρέλαιο θέρμανσης για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Διδυμοτείχου», για την 
Ομάδα 3 -  «Πετρέλαιο θέρμανσης για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Ορεστιάδας», για την Ομάδα 4 – 
«Πετρέλαιο θέρμανσης για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Σουφλί – Τυχερό», για την Ομάδα 5 -  «Πετρέλαιο 
θέρμανσης για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Σαμοθράκης», για την Ομάδα 8 – «Πετρέλαιο κίνησης (ειδικών 
προδιαγραφών) για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Ορεστιάδα – Διδυμότειχο», για την Ομάδα 9 – «Προμήθεια 
υγρών καυσίμων κίνησης, λιπαντικών, γράσων, αντιψυκτικών, αποπαγωτικών και λοιπών χημικών 
προϊόντων για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Ορεστιάδα – Διδυμότειχο», για την Ομάδα 10 – «Προμήθεια υγρών 
καυσίμων κίνησης, λιπαντικών, γράσων, αντιψυκτικών, αποπαγωτικών και λοιπών χημικών προϊόντων για 
Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου σε Σουφλί - Τυχερό – Φέρες» και για την Ομάδα 11 -  «Πετρέλαιο κίνησης για 
Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Σαμοθράκης» για τις οποίες δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά, κηρύσσονται 
ΑΓΟΝΕΣ και ματαιώνεται η διαδικασία σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 106 παρ.1α του Ν.4412/16 
 
και εν συνεχεία  αποσφραγίστηκαν οι υποφάκελοι «Οικονομική Προσφορά» και συντάχθηκε το Πρακτικό 
Νο 2, το οποίο αναφέρει τα εξής: 
2. ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2 
«Στην Αλεξανδρούπολη  στις 27/05/2022, ημέρα Παρασκευή και ώρα 09:15 π.μ.  συνεδρίασε η επιτροπή 
διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των 
δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων που θα διενεργηθούν για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους 
από την συγκρότησή τους ή μέχρι την ολοκλήρωση των σχετικών διαδικασιών που αφορούν την 
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, η οποία συγκροτήθηκε,  κατόπιν κληρώσεως σε εφαρμογή του άρθρου 221 
του Ν.4412/2016 και εγκρίθηκε με την αριθ. 24/2022 (ΑΔΑ:Ω2ΩΥ7ΛΒ-01Λ) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., αποτελούμενη από τους: 
 
1. Καμπαρμούση Μαρία, ΠΕ Γεωτεχνικών, Ειδικότητας Γεωπόνων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ως πρόεδρος  
2. Κουτρούλας Γεώργιος ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας Πολιτικών Μηχανικών, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων, ως μέλος  
3. Τζιμοτούδης Απόστολος, ΠΕ Γεωτεχνικών, Ειδικότητας Γεωπόνων, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής, ως μέλος 
 
προκειμένου να προβεί στην αποσφράγιση των οικονομικών προσφορών των οικονομικών φορέων οι 
οποίοι συμμετείχαν στον Ηλεκτρονικό Ανοικτό, Διεθνή Μειοδοτικό (πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει τιμής), διαγωνισμό, άνω των ορίων, για την ανάθεση  προμήθειας καυσίμων 
θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και λοιπών υγρών των οχημάτων, συνολικού προϋπολογισμού 
994.198.80 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% και προαιρέσεων (α/α συστήματος 157297), 
σύμφωνα με την αριθ. 03/2022 διακήρυξη (αριθ.πρωτ. 2360/13-04-2022, ΑΔΑ: ΩΝ487ΛΒ-ΕΥΡ, 
ΑΔΑΜ:22PROC010411435). 

 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της, η Επιτροπή συνδέθηκε στο 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., αποσφράγισε ηλεκτρονικά για τον με α/α συστήματος 157297 διαγωνισμό, τους 
(υπό)φακέλους «Οικονομική Προσφορά » των τεσσάρων (4) οικονομικών φορέων 

 
5. ΣΤΑΦΥΛΑΣ Β. ΚΑΙ ΥΙΟΙ – ΓΩΝΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ Ο.Ε. για τις ΟΜΑΔΕΣ 1, και 6 του διαγωνισμού. 
6. ΠΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ για την ΟΜΑΔΑ 1 του διαγωνισμού . 
7. ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. για την ΟΜΑΔΑ 1 του διαγωνισμού. 
8. ΝΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ι.Κ.Ε. για τις ΟΜΑΔΕΣ 6 και 7  του διαγωνισμού. 
 
σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 3.1 της αριθ. 03/2022 Διακήρυξης και  διαπιστώθηκε ότι η 
οικονομική προσφορά των προσφερόντων έχει αποτυπωθεί στις ειδικές ηλεκτρονικές πλατφόρμες του 
συστήματος.  

ΑΔΑ: ΨΤ8Ξ7ΛΒ-Μ6Υ



Το σύστημα κατέγραψε την ημερομηνία και ώρα  καταχώρησης των παραπάνω στοιχείων, πρόβαλε 
μήνυμα επιτυχούς ολοκλήρωσης της διαδικασίας . 
Στη συνέχεια η Επιτροπή εκτύπωσε, αρίθμησε και μονογράψε τα δικαιολογητικά της έντυπης μορφής των 
ανωτέρω οικονομικών προσφορών των οικονομικών φορέων που κατατέθηκαν και των οποίων τα 
δικαιολογητικά συμμετοχής – τεχνικής προσφοράς κρίθηκαν  αποδεκτά και διαπίστωσε ότι: 
 
 Ο οικονομικός φορέας ΣΤΑΦΥΛΑΣ Β. ΚΑΙ ΥΙΟΙ – ΓΩΝΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ Ο.Ε. προσέφερε για τις 
Ομάδες 1 και 6 ποσοστά έκπτωσης ανά Τμήμα Ομάδας ως εξής:  
 

ΟΜΑΔΕΣ 
Υπηρεσίες Π.Ε. 
Έβρου / Είδος CPV 

Ποσότητα 
(Λίτρα)  

Προϋπ/νη 
Δαπάνη  μη 
συμπεριλαμβ
ανομένου 
ΦΠΑ 

Ποσοστό 
έκπτωσης 
(%) 
αριθμητικά 

Ποσοστό 
έκπτωσης 
(%) 
ολογράφως 

Ομάδα 1 

Πετρέλαιο θέρμανσης 
για Υπηρεσίες Π.Ε. 
Έβρου 
Αλεξανδρούπολη - 
Φέρες - Κήποι (CPV 
09135100-5)           

Ομάδα 1 Τμήμα 
1 

Πετρέλαιο θέρμανσης 
για Υπηρεσίες Π.Ε. 
Έβρου 
Αλεξανδρούπολη - 
Φέρες - Κήποι 

(CPV 
09135100-
5 150.000,00 153.387,10  1,3 % 

Ένα κόμμα 
τρία τις εκατό  

  Σύνολο   150.000,00 153.387,10     
 

ΟΜΑΔΕΣ 
Υπηρεσίες Π.Ε. 
Έβρου / Είδος CPV 

Ποσότητα 
(Λίτρα)  

Προϋπ/νη 
Δαπάνη  μη 
συμπεριλαμβ
ανομένου 
ΦΠΑ 

Ποσοστό 
έκπτωσης 
(%) 
αριθμητικά 

Ποσοστό 
έκπτωσης 
(%) 
ολογράφως 

Ομάδα 6 

Προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης, λιπαντικών, γράσων, 
αντιψυκτικών, αποπαγωτικών και λοιπών χημικών προϊόντων για 
Υπηρεσίες Π.Ε. ΄Εβρου Αλεξανδρούπολης      

Ομάδα 6 Τμήμα 
1 

Βενζίνη αμόλυβδη για 
Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου 
Αλεξ/πολης                             
(CPV: 09132100_4) 

CPV: 
09132100
_4 53.600,00 80.616,13  1,00 % 

 Ένα τις 
εκατό 

Ομάδα 6 Τμήμα 
2 

Πετρέλαιο κίνησης για 
Υπηρεσίες Π.Ε. ΄Εβρου 
Αλεξανδρούπολης                    
CPV: 09134100-8 

CPV: 
09134100-
8 110.000,00 142.024,19  1,00 %  Ένα τις εκατό 

Ομάδα 6 Τμήμα 
3 

Γράσα και Λιπαντικά 
για Υπηρεσίες Π.Ε. 
Έβρου Αλεξ/πολης 
(CPV: 24951000-5) 

CPV: 
24951000-
5 0,00 20.161,29  5,00 % 

 Πέντε τις 
εκατό 

Ομάδα 6 Τμήμα 
4 

Αποπαγωτικά υγρά & 
Αντιψυκτικά 
παρασκευάσματα για 
Υπηρεσίες Π.Ε΄Έβρου 
Αλεξ/πολης (CPV: 
24951310-1, 
24951311-8) 

CPV: 
24951310-
1, 
24951311-
8 0,00 5.645,16  5,00 % 

 Πέντε τις 
εκατό 

ΑΔΑ: ΨΤ8Ξ7ΛΒ-Μ6Υ



Ομάδα 6 Τμήμα 
5 

Εκλεπτυσμένα και 
ποικίλα χημικά 
προϊόντα για 
Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου 
Αλεξ/πολης (CPV: 
24900000-3) 

CPV: 
24900000-
3 0,00 2.822,58  5,00 % 

 Πέντε τις 
εκατό 

  Σύνολο   163.600,00 251.269,35     
Σύνολο προσφοράς για την Ομάδα 1 χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 151.395,00 € (187.729,80 € με ΦΠΑ) 
Σύνολο προσφοράς για την Ομάδα 6 χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 247.609,98 € (307.036,37 € με ΦΠΑ) 
Γενικό σύνολο προσφοράς χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 399.004,98 € (494.766,17 € με ΦΠΑ) 
 Ο οικονομικός φορέας ΠΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ προσέφερε για την Ομάδα 1 ποσοστό έκπτωσης, ως 
εξής:  

ΟΜΑΔΕΣ 
Υπηρεσίες Π.Ε. 
Έβρου / Είδος CPV 

Ποσότητα 
(Λίτρα)  

Προϋπ/νη 
Δαπάνη  μη 
συμπεριλαμβ
ανομένου 
ΦΠΑ 

Ποσοστό 
έκπτωσης 
(%) 
αριθμητικά 

Ποσοστό 
έκπτωσης 
(%) 
ολογράφως 

Ομάδα 1 

Πετρέλαιο θέρμανσης 
για Υπηρεσίες Π.Ε. 
Έβρου 
Αλεξανδρούπολη - 
Φέρες - Κήποι (CPV 
09135100-5)           

Ομάδα 1 Τμήμα 
1 

Πετρέλαιο θέρμανσης 
για Υπηρεσίες Π.Ε. 
Έβρου 
Αλεξανδρούπολη - 
Φέρες - Κήποι 

(CPV 
09135100-
5 150.000,00 153.387,10  2 % Δύο τις εκατό 

  Σύνολο   150.000,00 153.387,10     
 

Σύνολο προσφοράς για την Ομάδα 1 χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 150.375,00 € (186.465,00 € με ΦΠΑ) 
 
 Ο οικονομικός φορέας ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.  προσέφερε για την Ομάδα 1 
ποσοστό έκπτωσης, ως εξής:  

ΟΜΑΔΕΣ 
Υπηρεσίες Π.Ε. 
Έβρου / Είδος CPV 

Ποσότητα 
(Λίτρα)  

Προϋπ/νη 
Δαπάνη  μη 
συμπεριλαμβ
ανομένου 
ΦΠΑ 

Ποσοστό 
έκπτωσης 
(%) 
αριθμητικά 

Ποσοστό 
έκπτωσης 
(%) 
ολογράφως 

Ομάδα 1 

Πετρέλαιο θέρμανσης 
για Υπηρεσίες Π.Ε. 
Έβρου 
Αλεξανδρούπολη - 
Φέρες - Κήποι (CPV 
09135100-5)           

Ομάδα 1 Τμήμα 
1 

Πετρέλαιο θέρμανσης 
για Υπηρεσίες Π.Ε. 
Έβρου 
Αλεξανδρούπολη - 
Φέρες - Κήποι 

(CPV 
09135100-
5 150.000,00 153.387,10  2,1 % 

Δύο κόμμα ένα 
τις εκατό 

  Σύνολο   150.000,00 153.387,10     
 

Σύνολο προσφοράς για την Ομάδα 1 χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 150.165,00 € (186.204,60 € με ΦΠΑ) 
 Ο οικονομικός φορέας ΝΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ι.Κ.Ε . προσέφερε για τις Ομάδες 6 και 7 ποσοστά 
έκπτωσης ανά Τμήμα Ομάδας, ως εξής:  

ΑΔΑ: ΨΤ8Ξ7ΛΒ-Μ6Υ



ΟΜΑΔΕΣ 
Υπηρεσίες Π.Ε. 
Έβρου / Είδος CPV 

Ποσότητα 
(Λίτρα)  

Προϋπ/νη 
Δαπάνη  μη 
συμπεριλαμβ
ανομένου 
ΦΠΑ 

Ποσοστό 
έκπτωσης 
(%) 
αριθμητικά 

Ποσοστό 
έκπτωσης 
(%) 
ολογράφως 

Ομάδα 6 

Προμήθεια υγρών καυσίμων κίνησης, λιπαντικών, γράσων, 
αντιψυκτικών, αποπαγωτικών και λοιπών χημικών προϊόντων για 
Υπηρεσίες Π.Ε. ΄Εβρου Αλεξανδρούπολης      

Ομάδα 6 Τμήμα 
1 

Βενζίνη αμόλυβδη για 
Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου 
Αλεξ/πολης                             
(CPV: 09132100_4) 

CPV: 
09132100
_4 53.600,00 80.616,13  1,8 % 

 Ένα κόμμα 
οχτώ τις εκατό 

Ομάδα 6 Τμήμα 
2 

Πετρέλαιο κίνησης για 
Υπηρεσίες Π.Ε. ΄Εβρου 
Αλεξανδρούπολης                    
CPV: 09134100-8 

CPV: 
09134100-
8 110.000,00 142.024,19  1,8 % 

 Ένα κόμμα 
οχτώ τις εκατό 

Ομάδα 6 Τμήμα 
3 

Γράσα και Λιπαντικά 
για Υπηρεσίες Π.Ε. 
Έβρου Αλεξ/πολης 
(CPV: 24951000-5) 

CPV: 
24951000-
5 0,00 20.161,29  13,00 % 

 Δέκα τρία τις 
εκατό 

Ομάδα 6 Τμήμα 
4 

Αποπαγωτικά υγρά & 
Αντιψυκτικά 
παρασκευάσματα για 
Υπηρεσίες Π.Ε΄Έβρου 
Αλεξ/πολης (CPV: 
24951310-1, 
24951311-8) 

CPV: 
24951310-
1, 
24951311-
8 0,00 5.645,16  13,00 % 

 Δέκα τρία τις 
εκατό 

Ομάδα 6 Τμήμα 
5 

Εκλεπτυσμένα και 
ποικίλα χημικά 
προϊόντα για 
Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου 
Αλεξ/πολης (CPV: 
24900000-3) 

CPV: 
24900000-
3 0,00 2.822,58  13,00 % 

 Δέκα τρία  τις 
εκατό 

  Σύνολο   163.600,00 251.269,35     
 

ΟΜΑΔΕΣ 
Υπηρεσίες Π.Ε. 
Έβρου / Είδος CPV 

Ποσότητα 
(Λίτρα)  

Προϋπ/νη 
Δαπάνη  μη 
συμπεριλαμβ
ανομένου 
ΦΠΑ 

Ποσοστό 
έκπτωσης 
(%) 
αριθμητικά 

Ποσοστό 
έκπτωσης 
(%) 
ολογράφως 

ΟΜΑΔΑ 7 

Πετρέλαιο κίνησης 
(ειδικών 
προδιαγραφών ) για 
Υπηρεσίες Π.Ε. 
Έβρου Αλεξ/πολης           

Ομάδα 7 Τμήμα 
1 

Πετρέλαιο κίνησης 
(ειδικών 
προδιαγραφών) για 
Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου 
Αλεξ/πολης 

CPV: 
09134100-
8 36.000,00 46.480,65  0,10% 

 Μηδέν κόμμα 
ένα τις εκατό 

Σύνολα Σύνολα   36.000,00 46.480,65     
 

Σύνολο προσφοράς για την Ομάδα 6 χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 243.543,47 € (301.993,90 € με ΦΠΑ) 

ΑΔΑ: ΨΤ8Ξ7ΛΒ-Μ6Υ



Σύνολο προσφοράς για την Ομάδα 7 χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 46.436,40 € (57.581,14 € με ΦΠΑ) 
Γενικό σύνολο προσφοράς χωρίς ΦΠΑ (αριθμητικώς): 289.979,87 € (359.575,04 € με ΦΠΑ) 
 
Κατόπιν η επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο και αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών. Μετά την 
ολοκλήρωση η Επιτροπή  διαπίστωσε:   
ΟΜΑΔΑ 1: Κατέθεσαν Οικονομική Προσφορά οι συμμετέχοντες:  
Α)ΣΤΑΦΥΛΑΣ Β. ΚΑΙ ΥΙΟΙ – ΓΩΝΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ Ο.Ε.  
Β)ΠΟΖΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
Γ) ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε.  
 
Με βάση τους ανωτέρω πίνακες ο οικονομικός φορέας που κατέθεσε την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής ( ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό), είναι η εταιρεία 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ, με ποσοστό έκπτωσης:  2.1% (δύο κόμμα ένα τοις εκατό). 
ΟΜΑΔΑ 2: Δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά. 
ΟΜΑΔΑ 3: Δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά. 
ΟΜΑΔΑ 4: Δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά. 
ΟΜΑΔΑ 5: Δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά. 
ΟΜΑΔΑ 6: Κατέθεσαν Οικονομική Προσφορά οι συμμετέχοντες:  
Α) ΣΤΑΦΥΛΑΣ Β. ΚΑΙ ΥΙΟΙ – ΓΩΝΙΑΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ Ο.Ε.  
Β) ΝΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ι.Κ.Ε.  
Με βάση τους ανωτέρω πίνακες ο οικονομικός φορέας που κατέθεσε την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής ( ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό) και για τα πέντε  τμήματα 
της ΟΜΑΔΑΣ 6, είναι η εταιρεία ΝΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ι.Κ.Ε. , με ποσοστά έκπτωσης ανά Τμήμα 
Ομάδας:   
 Ομάδα 6 Τμήμα 1 (Βενζίνη αμόλυβδη για Υπηρεσίες Π.Ε. ΄Έβρου Αλεξανδρούπολης): 1,8%  (ένα 
κόμμα οχτώ τοις εκατό) 
 Ομάδα 6 Τμήμα 2 (Πετρέλαιο κίνησης για Υπηρεσίες Π.Ε. ΄Έβρου Αλεξανδρούπολης): 1,8%  (ένα 
κόμμα οχτώ τοις εκατό) 
 Ομάδα 6 Τμήμα 3 (Γράσα και Λιπαντικά για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Αλεξ/πολης): 13%  (δέκα τρία τοις  
εκατό) 
 Ομάδα 6 Τμήμα 4 (Αποπαγωτικά υγρά & Αντιψυκτικά παρασκευάσματα για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου 
Αλεξ/πολης ): 13%  (δέκα τρία τοις εκατό) 
 Ομάδα 6 Τμήμα 5 (Εκλεπτυσμένα και ποικίλα χημικά προϊόντα για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου  
Αλεξ/πολης): 13%  (δέκα τρία τοις εκατό)         
ΟΜΑΔΑ 7: Ο μοναδικός  συμμετέχων που κατέθεσε Οικονομική Προσφορά για την ομάδα 7 είναι η 
εταιρεία    ΝΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ι.Κ.Ε. με ποσοστό έκπτωσης επί τοις εκατό: 0,1%  (μηδέν κόμμα ένα 
τοις εκατό)  
ΟΜΑΔΑ 8: Δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά. 
ΟΜΑΔΑ 9: Δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά. 
ΟΜΑΔΑ 10: Δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά. 
ΟΜΑΔΑ 11: Δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά. 
 
Η Επιτροπή αξιολόγησης μετά από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων και αφού έλαβε υπόψη 
ότι: α) τηρήθηκαν οι προβλεπόμενες, από τις διατάξεις που διέπουν τους διαγωνισμούς, διατυπώσεις 
δημοσιότητας και επομένως έχουν εξασφαλισθεί οι συνθήκες ελεύθερου ανταγωνισμού, ίσης μεταχείρισης 
και διαφάνειας, β) υποβλήθηκαν τέσσερις (4) οικονομικές προσφορές, γ) οι οικονομικές προσφορές που 
υποβλήθηκαν  είναι εντός του προϋπολογισμού και ότι οι οικονομικές προσφορές υποβλήθηκαν σύμφωνα 
με τα οριζόμενα του άρθρου 2.4.4 της με α/α 03/2022 διακήρυξης 
 

Εισηγείται  
Α. Την ανάδειξη των οικονομικών φορέων ως προσωρινών  μειοδοτών για την προμήθεια καυσίμων 
θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και λοιπών υγρών, της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου, για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών, συνολικού προϋπολογισμού 994.198.80 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% και προαιρέσεων (α/α συστήματος 157297), σύμφωνα με την αριθ. 
03/2022 διακήρυξη (αριθ. πρωτ. 2360/13-04-2022, ΑΔΑ: ΩΝ487ΛΒ-ΕΥΡ, ΑΔΑΜ:22PROC010411435), με 
κριτήριο αξιολόγησης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής (μεγαλύτερο 
ποσοστό έκπτωσης), ανά ομάδα, ως κάτωθι: 

ΑΔΑ: ΨΤ8Ξ7ΛΒ-Μ6Υ



ΟΜΑΔΑ 1: ο οικονομικός φορέας ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ με ποσοστό έκπτωσης  επί τοις 
εκατό: 2.1% (δύο κόμμα ένα τοις εκατό). 
ΟΜΑΔΑ 6: Ο οικονομικός φορέας ΝΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ι.Κ.Ε . με  τα παρακάτω ποσοστά έκπτωσης 
ανά Τμήμα, ως εξής: 
 Ομάδα 6 Τμήμα 1 (Βενζίνη αμόλυβδη για Υπηρεσίες Π.Ε. ΄Έβρου Αλεξανδρούπολης): 1,8%  (ένα 
κόμμα οχτώ τοις εκατό) 
 Ομάδα 6 Τμήμα 2 (Πετρέλαιο κίνησης για Υπηρεσίες Π.Ε. ΄Έβρου Αλεξανδρούπολης): 1,8%  (ένα 
κόμμα οχτώ τοις εκατό) 
 Ομάδα 6 Τμήμα 3 (Γράσα και Λιπαντικά για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Αλεξ/πολης): 13%  (δέκα τρία τοις  
εκατό) 
 Ομάδα 6 Τμήμα 4 (Αποπαγωτικά υγρά & Αντιψυκτικά παρασκευάσματα για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου 
Αλεξ/πολης ): 13%  (δέκα τρία τοις εκατό) 
 Ομάδα 6 Τμήμα 5 (Εκλεπτυσμένα και ποικίλα χημικά προϊόντα για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου  
Αλεξ/πολης): 13%  (δέκα τρία τοις εκατό)         
ΟΜΑΔΑ 7: Ο οικονομικός φορέας ΝΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ι.Κ.Ε . με ποσοστό έκπτωσης  επί τοις εκατό: 
0,1% (μηδέν κόμμα ένα τοις εκατό). 
 
Β) Για τις ΟΜΑΔΕΣ: Ομάδα 2 – «Πετρέλαιο θέρμανσης για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Διδυμοτείχου», για την 
Ομάδα 3 -  «Πετρέλαιο θέρμανσης για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Ορεστιάδας», για την Ομάδα 4 – 
«Πετρέλαιο θέρμανσης για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Σουφλί – Τυχερό», για την Ομάδα 5 -  «Πετρέλαιο 
θέρμανσης για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Σαμοθράκης», για την Ομάδα 8 – «Πετρέλαιο κίνησης (ειδικών 
προδιαγραφών) για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Ορεστιάδα – Διδυμότειχο», για την Ομάδα 9 – «Προμήθεια 
υγρών καυσίμων κίνησης, λιπαντικών, γράσων, αντιψυκτικών, αποπαγωτικών και λοιπών χημικών 
προϊόντων για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Ορεστιάδα – Διδυμότειχο», για την Ομάδα 10 – «Προμήθεια υγρών 
καυσίμων κίνησης, λιπαντικών, γράσων, αντιψυκτικών, αποπαγωτικών και λοιπών χημικών προϊόντων για 
Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου σε Σουφλί - Τυχερό – Φέρες» και για την Ομάδα 11 -  «Πετρέλαιο κίνησης για 
Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Σαμοθράκης» για τις οποίες δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά, κηρύσσονται 
ΑΓΟΝΕΣ και ματαιώνεται η διαδικασία σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 106 παρ.1α του Ν.4412/16. 
  Στους ανωτέρω που  πρόκειται να γίνει η κατακύρωση, σε προθεσμία εντός  δέκα(10) ημερών  από την 
κοινοποίηση της σχετικής έγγραφης ειδοποίησης  σ΄ αυτούς οφείλουν να υποβάλλουν ηλεκτρονικά μέσω 
της λειτουργικότητας της «Επικοινωνίας» του ηλεκτρονικού διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ, τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης όπως αναφέρονται στο άρθρο 3.2  της  αριθ. 03/2022 Διακήρυξης και στο άρθρο 103 του 
Ν.4412/16, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει».   
Κατόπιν των ανωτέρω, η υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των πρακτικών Νο1 και Νο2 της της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω 
των ορίων για τον Διεθνή Ηλεκτρονικό  Ανοικτό, Μειοδοτικό (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά βάσει τιμής), διαγωνισμού, άνω των ορίων, για την ανάθεση προμήθειας καυσίμων θέρμανσης, 
καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και λοιπών υγρών των οχημάτων, συνολικού προϋπολογισμού 994.198.80 
ευρώ, συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% και προαιρέσεων ( σύμφωνα με τα οποία αποσφραγίστηκαν οι 
(υπο)φάκελοι «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» των οικονομικών φορέων που 
συμμετείχαν στον διαγωνισμό και συντάχθηκε το  Πρακτικό Νο 1. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει τα πρακτικά Νο1 και Νο2 της της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 
όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των ορίων για τον 
Διεθνή Ηλεκτρονικό  Ανοικτό, Μειοδοτικό (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει 
τιμής), διαγωνισμού, άνω των ορίων, για την ανάθεση προμήθειας καυσίμων θέρμανσης, καυσίμων 
κίνησης, λιπαντικών και λοιπών υγρών των οχημάτων, συνολικού προϋπολογισμού 994.198.80 ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% και προαιρέσεων και συγκεκριμένα : 
Α. Την ανάδειξη των οικονομικών φορέων ως προσωρινών  μειοδοτών για την προμήθεια καυσίμων 
θέρμανσης, καυσίμων κίνησης, λιπαντικών και λοιπών υγρών, της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου, για χρονικό διάστημα δύο (2) ετών, συνολικού προϋπολογισμού 994.198.80 ευρώ, 

ΑΔΑ: ΨΤ8Ξ7ΛΒ-Μ6Υ



συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α 24% και προαιρέσεων (α/α συστήματος 157297), σύμφωνα με την αριθ. 
03/2022 διακήρυξη (αριθ. πρωτ. 2360/13-04-2022, ΑΔΑ: ΩΝ487ΛΒ-ΕΥΡ, ΑΔΑΜ:22PROC010411435), με 
κριτήριο αξιολόγησης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, βάσει τιμής (μεγαλύτερο 
ποσοστό έκπτωσης), ανά ομάδα, ως κάτωθι: 
ΟΜΑΔΑ 1: ο οικονομικός φορέας ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ με ποσοστό έκπτωσης  επί τοις 
εκατό: 2.1% (δύο κόμμα ένα τοις εκατό). 
ΟΜΑΔΑ 6: Ο οικονομικός φορέας ΝΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ι.Κ.Ε . με  τα παρακάτω ποσοστά έκπτωσης 
ανά Τμήμα, ως εξής: 
 Ομάδα 6 Τμήμα 1 (Βενζίνη αμόλυβδη για Υπηρεσίες Π.Ε. ΄Έβρου Αλεξανδρούπολης): 1,8%  (ένα 
κόμμα οχτώ τοις εκατό) 
 Ομάδα 6 Τμήμα 2 (Πετρέλαιο κίνησης για Υπηρεσίες Π.Ε. ΄Έβρου Αλεξανδρούπολης): 1,8%  (ένα 
κόμμα οχτώ τοις εκατό) 
 Ομάδα 6 Τμήμα 3 (Γράσα και Λιπαντικά για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Αλεξ/πολης): 13%  (δέκα τρία τοις  
εκατό) 
 Ομάδα 6 Τμήμα 4 (Αποπαγωτικά υγρά & Αντιψυκτικά παρασκευάσματα για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου 
Αλεξ/πολης ): 13%  (δέκα τρία τοις εκατό) 
 Ομάδα 6 Τμήμα 5 (Εκλεπτυσμένα και ποικίλα χημικά προϊόντα για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου  
Αλεξ/πολης): 13%  (δέκα τρία τοις εκατό)         
ΟΜΑΔΑ 7: Ο οικονομικός φορέας ΝΤΟΥΜΑΝΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ι.Κ.Ε . με ποσοστό έκπτωσης  επί τοις εκατό: 
0,1% (μηδέν κόμμα ένα τοις εκατό). 
 
Β) Για τις ΟΜΑΔΕΣ: Ομάδα 2 – «Πετρέλαιο θέρμανσης για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Διδυμοτείχου», για την 
Ομάδα 3 -  «Πετρέλαιο θέρμανσης για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Ορεστιάδας», για την Ομάδα 4 – 
«Πετρέλαιο θέρμανσης για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Σουφλί – Τυχερό», για την Ομάδα 5 -  «Πετρέλαιο 
θέρμανσης για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Σαμοθράκης», για την Ομάδα 8 – «Πετρέλαιο κίνησης (ειδικών 
προδιαγραφών) για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Ορεστιάδα – Διδυμότειχο», για την Ομάδα 9 – «Προμήθεια 
υγρών καυσίμων κίνησης, λιπαντικών, γράσων, αντιψυκτικών, αποπαγωτικών και λοιπών χημικών 
προϊόντων για Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Ορεστιάδα – Διδυμότειχο», για την Ομάδα 10 – «Προμήθεια υγρών 
καυσίμων κίνησης, λιπαντικών, γράσων, αντιψυκτικών, αποπαγωτικών και λοιπών χημικών προϊόντων για 
Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου σε Σουφλί - Τυχερό – Φέρες» και για την Ομάδα 11 -  «Πετρέλαιο κίνησης για 
Υπηρεσίες Π.Ε. Έβρου Σαμοθράκης» για τις οποίες δεν υποβλήθηκε καμία προσφορά, κηρύσσονται 
ΑΓΟΝΕΣ και ματαιώνεται η διαδικασία σύμφωνα με τα οριζόμενα του άρθρου 106 παρ.1α του Ν.4412/16. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  428/2022. 

 
                       
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΒΟΥΡΒΟΥΚΕΛΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΤ8Ξ7ΛΒ-Μ6Υ


		2022-06-29T09:30:15+0300
	Athens




